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J.nr. 2021-1985  

Den 22. februar 2021 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 735 (MOF alm. del) stillet den 26. januar 2021 efter 

ønske fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 735 

”Vil ministeren redegøre for, hvilken myndighed der er ansvarlig for, at der ikke er taget hånd om 

elektronikaffaldet fra virksomheden Danweee Recycling, samt for hvad ministerens eget ansvar er i 

sagen, jf. artiklen ”Tonsvis af farligt elektronikaffald har ligget skjult i Danmark i årevis” fra Berlingske 
den 22. januar 2021?” 

Svar 

Det er som udgangspunkt kommunen, der er ansvarlig miljømyndighed for virksomhedstyper som 

DanWEEE, og det er Fredericia Kommune, der er ansvarlig miljømyndighed for DanWEEE’s 
aktiviteter på grunden i Fredericia Kommune. 

 

Miljøstyrelsen er dog ansvarlig miljømyndighed for DanWEEE’s aktiviteter på grunden i Hedehusene 

(Høje Taastrup Kommune), idet der på denne lokation var et større affaldsanlæg under opførsel. 

 

Som miljømyndigheder er det henholdsvis Miljøstyrelsen og Fredericia Kommune, der har meddelt 

DanWEEE miljøgodkendelse med vilkår for blandt andet mængde af oplagret affald og om 

sikkerhedsstillelse efter de gældende regler. 

 

Den pågældende sag om oprydning af elektronikaffald på den konkursramte virksomhed DanWEEE’s 

lokationer er trukket i langdrag, da der efter virksomhedens konkurs opstod en tvist om, hvem der er 

ansvarlig for at fjerne det resterende affald, og hvor langt producentansvaret for elektronikaffald 

rækker. Miljøministeriet (dengang Miljø- og Fødevareministeriet) har i marts 2019 på anmodning fra 

Miljøstyrelsen bistået med juridisk fortolkning af dette, hvor konklusionen er, at producenterne (via 

deres kollektive ordninger) har ansvar for håndtering af det affald, som DanWEEE skulle have 

varetaget på deres vegne. 

 

For så vidt angår mit eget ansvar, er jeg underlagt samme ansvar som alle andre ministre efter 

Grundloven og Ministeransvarsloven. Jeg blev først bekendt med sagen, da Berlingske afdækkede 

sagen den 23.-24. januar, jf. svar på MOF alm. del. spm. 731. 
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